
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Лопанская средняя общеобразовательная школа № 3 

 

 

П Р И К А З  

 
05.09.2024 г.           №149  

 

О проведении школьного этапа  

Всероссийской олимпиады школьников 

по общеобразовательным предметам  

2024-2025 учебного года 

  

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников», приказом Министерства общего и профессионального образования 

Ростовской области от 29.08.2024 № 813 «О порядке организации и проведения школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Ростовской области в 2024-2025 

учебном году», приказом Отдела образования Администрации Целинского района № 271 от 

03.09.2024 г. «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам 2024-2025 учебного года» и с учетом методических 

рекомендаций по организации и проведению школьного и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести  школьный  этап  всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам 2024-2025 учебного года (далее - Олимпиада) в период с 

18.09.2024 по 22.10.2024 года в соответствии с графиком,   организационно-технологической 

моделью школьного этапа Олимпиады и Требованиями к организации и проведению 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным 

предметам на базе МБОУ Лопанская СОШ №3, реализующей программы начального 

общего, основного общего и среднего общего образования (приложение 1). 

 

2.Обеспечить доступ участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

6 общеобразовательным предметам (физика, биология, химия, астрономия, математика, 

информатика) к информационно телекоммуникационной сети «Интернет»; 

 

3.Обеспечить доступ в места проведения Олимпиады общественных наблюдателей в 

соответствии с организационно-технологической моделью школьного этапа Олимпиады, 

Требованием и Порядком проведения олимпиады; 

 

4. Утвердить состав муниципальных предметно-методических комиссий по разработке 

заданий школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным 

предметам  2024-2025 учебного года (приложение 2). 

 

5. Оказывать содействие представителям Муниципального оргкомитета школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2024-2025 

учебном году. 

 

6.Омельянчук Татьяне Александровне, заместителю директора по УР предоставить в ИМЦ 

не позднее 3-х дней после завершения олимпиады по данному предмету: 

- протоколы заседаний жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников, по 



каждому предмету (приложение 6); 

- рейтинговую таблицу результатов, представляющую собой ранжированный список 

участников, расположенных по мере убывания набранных ими баллов (приложение 7). 

- до 30.10.2024 года итоговую таблицу данных по школьному  этапу олимпиады 

(приложение 8);  

- количественные данные об участниках из 4-х классов в школьном этапе всероссийской 

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году (приложение № 9). 

- заявки и сведения об участниках школьного этапа Олимпиады, направляемых на 

муниципальный этап Олимпиады (приложение № 10). 

 

7. Омельянчук Татьяне Александровне, представителю (члену) Муниципального 

оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в 2024-2025 учебном году из числа работников 

общеобразовательных организаций, на базе которых проводится школьный этап 

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам обеспечить: 

 

7.1. проведение школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету в 

соответствии с организационно-технологической моделью школьного этапа Олимпиады, 

утверждёнными Требованиями к проведению школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету, Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников и действующими на момент проведения Олимпиады санитарно-

эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования; 

 

7.2. перед началом школьного этапа (в срок не менее чем за 10 рабочих дней) сбор и 

хранение заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своём 

участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников и о согласии на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и 

публикацию персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также их 

олимпиадных работ, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" 

(далее - сеть "Интернет"); 

 

7.3. получение в день олимпиады в  09:00 час. по электронной почте олимпиадных заданий 

по каждому общеобразовательному предмету для школьного этапа Олимпиады, их 

тиражирование, а также хранение работ участников школьного этапа и протоколов жюри 

школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету до 30 декабря 

2024 года; 

 

7.4. в процессе тиражирования олимпиадных заданий соблюдение требования 

конфиденциальности информации, связанной с содержанием заданий; 

 

7.5. информировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о сроках и 

местах проведения школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету, а также о Порядке проведения всероссийской олимпиады школьников и 

утверждённых Требованиях к организации и проведению школьного этапа олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету; 

 

7.6. время начала школьного этапа определяется общеобразовательной организацией 

самостоятельно с учетом специфики образовательного процесса; 

 

7.7. результаты проверки работ участников школьного этапа Олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету (протоколы жюри, рейтинг победителей и призеров 

школьного этапа олимпиады) довести до сведения обучающихся путем размещения 

информации на официальном сайте общеобразовательной организации и  в сети Интернет не  



 

 
 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

 

 

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

 школьников по общеобразовательным предметам 2024-2025 учебного года 
 

№ 

п/п 

Предмет Сроки проведения Организатор Кабинет Класс 

1 Право  

18.09.2024 

Колосова Г.С., 

соц.педагог 

Русский язык №1 5-11 

2 Экономика 5-11 
3 Немецкий язык 

19.09.2024 
Колосова Г.С., 

соц.педагог 

Русский язык №1 5-11 

4 Искусство.  

Мировая художественная 

культура (МХК) 

20.09.2024 
Колосова Г.С., 

соц.педагог 

Русский язык №1 5-11 

5 Физическая культура 
21.09.2024 

Колосова Г.С., 

соц.педагог 

Русский язык №1 5-11 

6 Русский язык 
23.09.2024 

Колосова Г.С., 

соц.педагог 

Русский язык №1 4-11 

7 Астрономия 24.09.2024  

(платформа  

«Сириус.Курсы) 

Омельянчук Т.А., 

зам.директора по УР 

Информатика 5-11 

8 География 
25.09.2024 

Колосова Г.С., 

соц.педагог 

Русский язык №1 5-11 

9 История 
26.09.2024 

Колосова Г.С., 

соц.педагог 

Русский язык №1 5-11 

10 Английский язык 
27.09.2024 

Колосова Г.С., 

соц.педагог 

Русский язык №1 5-11 

11 Экология 
28.09.2024 

Колосова Г.С., 

соц.педагог 

Русский язык №1 9-11 

12 Литература 
30.09.2024 

Колосова Г.С., 

соц.педагог 

Русский язык №1 5-11 

13 Физика 01.10.2024  

(платформа 

«Сириус.Курсы) 

Омельянчук Т.А., 

зам.директора по УР 

Информатика 7-11 

14 Труд (технология) 02.10.2024  

 

Колосова Г.С., 

соц.педагог 

Русский язык №1 5-11 

15 Основы безопасности и 

защиты Родины 

03.10.2024  

 

Колосова Г.С., 

соц.педагог 

Русский язык №1 5-11 

16 Обществознание 04.10.2024  

 

Колосова Г.С., 

соц.педагог 

Русский язык №1 5-11 

17 Французский язык 05.10.2024  

 

Колосова Г.С., 

соц.педагог 

Русский язык №1 5-11 

18 Биология 08.10.2024  

(платформа 

«Сириус.Курсы) 

Омельянчук Т.А., 

зам.директора по УР 

Информатика 5-6 

19 Биология 09.10.2024  

(платформа 

«Сириус.Курсы) 

Омельянчук Т.А., 

зам.директора по УР 

Информатика 7-11 

20 Математика 15.10.2024  

(платформа 

«Сириус.Курсы) 

Омельянчук Т.А., 

зам.директора по УР 

Информатика 4-6 



21 Математика 16.10.2024  

(платформа 

«Сириус.Курсы) 

Омельянчук Т.А., 

зам.директора по УР 

Информатика 7-11 

22 Химия 17.10.2024  

(платформа 

«Сириус.Курсы) 

Омельянчук Т.А., 

зам.директора по УР 

Информатика 7-11 

23 Информатика 22.10.2024  

(платформа 

«Сириус.Курсы) 

Омельянчук Т.А., 

зам.директора по УР 

Информатика 5-11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 2 

 

 



 

Состав 

жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

 по общеобразовательным предметам  

в 2024-2025 учебного года 

 

МБОУ Лопанская СОШ № 3 

_ 
Английский язык,   Немецкий язык, Русский язык и литература,    

1 Омельянчук Т.А. - зам. директора по УР Председатель жюри 

2 Иванча Л.А. - учитель немецкого языка Член жюри 

3 Бирюк А.А..- учитель английского языка Член жюри 

4 Безручко Е.Н. – учитель русского языка Член жюри 

5 Масловская Н.Ю. – учитель русского языка и литературы Член жюри 

Биология,   Химия, География 

1 Омельянчук Т.А. -  зам. директора по УР Председатель жюри 

2 Безручко Е.Н.. - учитель географии Член жюри 

3 Фалалеева Л.А. - учитель начальных классов Член жюри 

4 Маренко Т.Н. - учитель начальных классов Член жюри 

5 Токарева Т.И.- учитель начальных классов Член жюри 

История,  Обществознание,  

Искусство. Мировая художественная культура (МХК) 

1 Омельянчук Т.А. -  зам. директора по УР Председатель жюри 

2 Болгова Ю.Ю. - учитель истории Член жюри 

3 Коробкина Т.В. – учитель технологии, ОДНКНР Член жюри 

4 Фалалеева Л.А. - учитель начальных классов Член жюри 

5  Разинкова И.А. - учитель начальных классов Член жюри 

Математика, Физика, Информатика 

1 Омельянчук Т.А. -  зам. директора по УР Председатель жюри 

2 Проходная Н.А.– учитель математики и информатики Член жюри 

3 Гапоненко Н.С.– учитель физики Член жюри 

4 Букатка С.А. - учитель начальных классов Член жюри 
 

Основы безопасности и защиты Родины,   Физическая культура, Труд (технология) 

1  Омельянчук Т.А. -  зам. директора по УР Председатель жюри 

2  Сычев В.Л. - учитель физической культуры и ОБЖ Член жюри 

3 Гриценко В.В. - учитель физической культуры Член жюри 

4 Коробкина Т.В. - учитель технологии Член жюри 

5 Рындина А.А.- учитель начальных классов Член жюри 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 6  
 

 



Форма 2 

ПРОТОКОЛ 

заседания жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

о присуждении призовых мест МБОУ _________________________СОШ № _________ 

 

_______________________предмет 

 

________________2022 г. 

 

 
Ф И О .  

(полностью) 
Место работы Должность 

Ученая 

степень 

Председатель жюри     

Члены жюри     

     

     

     

 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника 

(полностью) 

Дата 

рождения 
Класс 

Образовательное 

учреждение 

Результат 

(балл) 

Тип 

диплома 

       

       

       

       

       

       

       

       

 

 

 

Председатель жюри: 

 

Члены жюри: (подписи) 

 

(м.п.) 

 

 

Примечание: заполняется в MicrosoftWord, сдается в ИМЦ отдела образования 

Администрации Целинского района на бумажном носителе с «живыми» подписями и 

«мокрой» печатью 

 

 

 

 

 



Приложение № 9  

Форма 5 

Количественные данные об участниках школьного и муниципального этапов всероссийской 

олимпиады школьников  в 2024-2025 учебном году 

 

Наименование ОУ Школьный этап 

Кол-во участников (физических лиц)* Кол-во победителей и призеров 

всего 1 2 всего 1 2 

       

1. Количество человек с ограниченными возможностями здоровья 

2. Количество детей из сельских школ 

* Обучающийся, принявший участие в данном этапе олимпиады по нескольким предметам, учитывается 1 раз 
(только для количества участников) 

 

Количественные данные об участниках из 4-х классов в школьном этапе   всероссийской олимпиады школьников 

в 2024-2025 учебном году 

 

Предмет Кол-во участников  

(физических лиц)* 

Количество 

победителей (чел.) 

Количество  

призеров (чел.) 

 всего 1 2 всего 1 2 всего 1 2 

Математика          

Русский язык          

 

1 Количество человек с ограниченными возможностями 

здоровья 

2 Количество детей из сельских 

школ 

* Обучающийся, принявший участие в данном этапе олимпиады по нескольким предметам, учитывается 1 раз 

 

Директор 

МБОУ _____ СОШ № ____   ___________    ____________ 

МП        подпись     ФИО 

 



Приложение № 10 

Оформить на бланке школы 

 

 

«____»_______2023   Заведующему  отделом 

образования 

Исх.______     Е.С. Тонкошкур 

Директора МБОУ ______ СОШ 

№ ___ 

ФИО. 

 

 

 

Заявка  

на участие в муниципальном этапе  

всероссийской олимпиады школьников 

 

№  

п/п 

Предмет Класс ФИО  

обучающего 

балл 

     

     

     

 

 

 

 

 

 

Директор 

МБОУ  ______ СОШ № _____   ________  

 _____   
         подпись   
 ФИО 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 8 

 

    
Форма 1  

 

Итоговые  данные по школьному  этапу олимпиады школьников                                     

в  2024-2025 учебном году 

      
МБОУ  ____________________________________СОШ № ________ 

 
(наименование ОУ) 

 
      

Количество обучающихся в ОУ   
 

В том числе:  количество обучающихся 5-6 классов ________ 

  
количество обучающихся 7-8 классов ________ 

  
количество обучающихся 9-11 классов _______ 

      

№ 

п/п 
Предмет Школьный этап 

    
Количество 

участников 

Количество 

победителей 

Количество 

призеров 
  

1 Английский язык 94 13 32   

2 Астрономия         

3 Биология         

4 География         

5 Информатика         

6 История         

7 Литература         

8 Математика         

9 Искусство МХК         

10 Испанский язык         

11 Немецкий язык         

12 Обществознание         

13 ОБЖ         

14 Право         

15 Русский язык         

16 Технология         

17 Физика         

18 Физическая культура         

19 Французский язык         

20 Химия         

21 Экология         

22 Экономика         

  ИТОГО:         

  
**ИТОГО: (количество 

физических лиц)  
        

      

      

 
Руководитель ОУ 

  
  

 

      



 

Директору МБОУ Лопанская СОШ №3 

Сычеву Владимиру Леонидовичу 

 

 

Согласие на обработку персональных данных 

 

 

 

Я,  _____________________________________________________________________________ 

(ФИО родителя или законного представителя) 

Паспорт  ____________, выдан _____________________________________________________   

  (серия, номер)                                                          (кем, когда) 

________________________________________________________________________________ 

(в случае опекунства/попечительства указать реквизиты документа, на основании которого 

осуществляется 

опека) 

________________________________________________________________________________ 

 (адрес) 

даю согласие на обработку персональных данных моего ребенка 

________________________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество ребенка) 

 

Паспорт ___________,  выдан  ______________________________________________________   

                    (серия, номер)      (кем, когда) 

________________________________________________________________________________ 

 

Проживающего по адресу: ________________________________________________________ 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

Подтверждаю ознакомление с Порядком проведения Всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Минобрнауки РФ от 18.11.2013 № 1252 (ред. 

17.11.2016) и даю свое согласие на сбор, хранение, использование, распространение 

(передачу) и публикацию персональных данных своего несовершеннолетнего ребенка.  

Данным заявлением разрешаю считать общедоступными, в том числе выставлять в 

сети Интернет, следующие персональные данные моего ребенка: фамилия, имя, 

отчество, класс, школа, домашний адрес, дата рождения, телефон, адрес электронной 

почты, результат участия в олимпиаде, а также публикацию в открытом доступе 

сканированной копии олимпиадной работы. 

Обработка персональных данных осуществляется в соответствии с нормами ФЗ 

№152-ФЗ «О персональных данных» от 27.07.2006 г. 

Данное Согласие вступает в силу со дня его подписания и действует в течение 1 

года до начала следующей олимпиады нового учебного года. Обработка персональных 

данных осуществляется смешанным способом. 

 

 

 

 

__________       «______» ______________20___г. 

(подпись) 

 


